POR IMPUESTOS junto con la legislación privada entre otras CÓDIGO DE COMERCIO Y CODIGO 

CIVIL conforman el marco jurídico de esta modalidad de contratación. 

• El Fideicomitente es una persona jurídica contribuyente del impuesto sobre la renta y 

complementarios, el cual tiene ingresos iguales o superiores a treinta y tres mil seiscientos 

diez (33.610) Unidad de Valor Tributario UVT, y ha optado por el mecanismo de pago Obras 

por Impuestos en los diferentes municipios definidos como Zonas Más Afectadas por el 

Conflicto Armado- ZOMAC. 

LICITACION PRIVADA ABIERTA No. 002 de 2025 
INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, CONTABLE FINANCIERA, JURÍDICA,